РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ Г. УЛАН-УДЭ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

« Л * »  2016 г. № 8 f t

«Об исполнении Плана противодействия
коррупции в органах местного самоуправления
г. Улан-Удэ на 2016-2017 годы»

В целях реализации «Плана противодействия коррупции в органах
местного самоуправления г. Улан-Удэ на 206-2017 годы» утвержденного
Постановлением Главы муниципального образования -  Мэра г. Улан-Удэ от
14.06.2016 №24, а также Распоряжения Администрации г. Улан-Удэ от
20.07.2016 №583-р «О назначении ответственных исполнителей мероприятий
Плана противодействия коррупции на 2016-2017 годы», п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственным лицом в Комитете по образованию за
исполнением мероприятий «Плана противодействия коррупции в органах
местного самоуправления г. Улан-Удэ на 2016-2017 годы» (далее по тексту -
План) консультанта по организационно-кадровым вопросам Бадмаеву С.Б.

2. Консультанту по организационно-кадровым вопросам Бадмаевой С.Б.
до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, информировать в
письменном виде МКУ «Управление общественной безопасности» о принятых
мерах по выполнению мероприятий Плана.

3. Руководителям муниципальных учреждений подведомственных
Комитету по образованию принять к сведению и обеспечить постоянную
реализацию пунктов 1.1., 1.12., 2.1., 2.2., 2.3., 2.4., 2.5., 3.4., 5.5. «Плана
противодействия коррупции в органах местного самоуправления г. Улан-Удэ
на 206-2017 годы» внутри муниципальных учреждений с 30.09.2016 г.

4. Руководителям муниципальных учреждений подведомственных
Комитету по образованию в рамках реализации требований ст. 13.3
Федерального закона от 25.12.2008 №273 «О противодействию коррупции»
разработать и принять меры по предупреждению коррупции внутри
муниципальных учреждений в соответствии с «методическими
рекомендациями по разработке и принятию организациями мер по
предупреждению и противодействию коррупции» (утвержденные
Министерством труда и социальной защиты РФ 08.11.2013 г.).

1

5. Руководителям муниципальных учреждений подведомственных
Комитету по образованию предоставить отчет об исполнении п.4 настоящего
приказа до 30.09.2016 г.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Приложение к приказу:
1) «План противодействия коррупции в органах местного самоуправления

г. Улан-Удэ на 206-2017 годы» утвержденный Постановлением Главы
муниципального образования -  Мэра г. Улан-Удэ от 14.06.2016 №24;

2) Распоряжение Администрации г. Улан-Удэ от 20.07.2016 №583-р «О
назначении ответственных исполнителей мероприятий Плана противодействия
коррупции на 2016-2017 годы»;

3) Методические рекомендация по разработке и принятию организациями
мер по предупреждению и противодействию коррупции (утвержденные
Министерством труда и социальной защиты РФ 08.11.2013 г.).

Председатель
Комитета по образованию

• т

Сороковиков А.В.
21 - 72-70

У.С. Афанасьева

2